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HSN-AU § 69 Tillägg av preparat till 
preventivmedelssubventionering till 
unga vuxna Drovelis 

Ärendenummer: HSN 2025/380 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att Drovelis ska ingå i 

preventivmedelssubventionen till unga vuxna inom Region Gotland. 
 

Sammanfattning 
Region Gotland subventionerar egenavgiften för utvalda preventivmedel till 
100 kronor för kvinnor upp till och med 25 år. För ungdomar under 21 år är 
preventivmedel som ingår i läkemedelsförmånerna kostnadsfria.  

Syftet med subventionen är att värna unga kvinnors rätt till sexuell hälsa utan 
oönskade graviditeter, gällande regler är från och med 1 januari 2017: 

Vilka preparat som ska ingå definieras av hälso- och sjukvårdsnämnden 

· P-piller, hormonspiral, p-stav och p-spruta ingår i läkemedelsförmånen. 
· P-plåster, Slinda och p-ring är utanför förmånen. Egenavgift max 100 

kronor/år, 30 kronor för 3 månaders förskrivning. 
· Akutpreventivmedel som dagen-efter piller. Hämtas ut kostnadsfritt till 

och med 23 års ålder på ungdomsmottagningen och mellan 23-26 år på 
barnmorskemottagningen eller gynmottagningen. 

Det finns ett behov av att införa ett nytt preventivmedel till 
preventivmedelsubventionen. Ett kombinerat p-piller med ett nytt naturligt 
östrogen vid namn estetrol (E4) som har minimal påverkan både på kvinnan 
och med försumbar påverkan på miljön. 

Vid tillägg av Drovelis (estetrol och drosperinon) med 100 nya användare per 
år skulle innebära en kostnad på 150 000 kronor årligen. Jämfört med de 
preparat som används idag blir merkostnaden cirka 25 000 till 120 000 kronor. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att Region Gotland bör införa detta preparat i 
läkemedelsförmånen likt ett flertal andra regioner som har Drovelis i sin 
subvention idag. 

Att beräkna en exakt kostnad med anledning av detta beslut är inte möjligt. 
Kostnadsökningen består dels av hur många patienter över 20 år som väljer 
preparat inom förmånen för att få del av subventionen, vilka preparat som går 
in och ur läkemedelsförmånen, samt olika förskrivningsmönster. Vid tillägg av 
Drovelis (estetrol och drosperinon) med 100 nya användare per år skulle det 
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innebära en kostnad på 150 000 kronor årligen. Jämfört med de preparat som 
används idag blir merkostnaden cirka 25 000 till 120 000 kronor. 

Ärendets behandling under mötet 
Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör, berättar kort om ärendet. 

Yrkande 
Ordföranden Mikael Blad (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-05-07 
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